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"Susz - stolica polskiego triathlonu", to slogan promujący Susz Triathlon, największą
tutejszą imprezę sportową, organizowaną z naprawdę sporym rozmachem. W tym haśle nie
ma przesady - w końcu otwarte już oficjalnie zawody mają rangę krajowego czempionatu,
przyciągając do niewielkiej gminy w zachodniej części województwa warmińsko-
mazurskiego polską czołówkę tej widowiskowej i wymagającej dyscypliny. Za nami
uroczyste otwarcie zawodów i pierwsze wyścigi.

Oficjalne rozpoczęcie Mistrzostw Polski w Triathlonie na Dystansie Sprinterskim - za nami. Na
suskiej plaży nie zabrakło hymnu państwowego, wciągnięcia na maszt flagi oraz kilku słów od
włodarza gminy Susz. Burmistrz Krzysztof Pietrzykowski przywitał gości, podziękował
wolontariuszom i służbom za pomoc oraz życzył kibicom wielu wrażeń, a zawodnikom, by start w
Suszu, na najstarszej imprezie triathlonowej w Polsce, był źródłem osobistej satysfakcji. Głos krótko
zabrał również Paweł Jarski. Prezes Polskiego Związku Triathlonu przyłączył się do życzeń jak
najlepszych wyników, skierowanych do sportowców. Życiówkom sprzyja dziś pogoda. Po raz
pierwszy od dawna podczas Susz Triathlonu nie panuje skwar. Nieco chłodniejsza aura może mniej
podobać się widzom, ale powinna działać na korzyść startujących zawodników i zawodniczek.

Wkrótce po części oficjalnej rozpoczął się pierwszy wyścig w ramach Mistrzostw Polski. Jako
pierwsze wystartowały panie w zawodach MP Elity. Widowiskowy start w postaci skoku do wody z



pomostu obserwowała publiczność, licznie zgromadzona na plaży. Po wyrównanej rywalizacji miejsca
na podium wywalczyły: Marta Łagownik (01:02:36), Maria Cześnik  (01:03:03) i Magdalena Sudak
(01:03:38). Kolejne zaplanowane na dzisiaj mistrzowskie wyścigi to rywalizacja w ramach MP Age
Group (w grupach wiekowych) oraz zmagania elity mężczyzn.

Wcześniej, dzisiejszego poranka zawody otworzyli ich najmłodsi uczestnicy. W konkurencji
aquathlonu najpierw wystartowały dzieci (10-13 lat), a wkrótce potem młodzicy (14-15, 16-17 lat).
Uczestników wśród dzieci było nieco ponad 50, w tym oczywiście reprezentanci iławskiej Orki,
suskiego UKS TRS i Zalewa. W rywalizacji młodzików i młodziczek wyścig ukończyły 34 osoby, w tej
grupie wiekowej też nie brakowało mocnej lokalnej reprezentacji.

Organizator udostępnił już szczegółowe wyniki rywalizacji najmłodszych uczestników 27. Susz
Triathlonu. Są one dostępne na stronie STS Timing pod tym linkiem.

Sobotę w Suszu wypełniają po brzegi emocje sportowe. Ale nie brakuje też atrakcji towarzyszących.
Wśród najważniejszych można wymienić targi EXPO trwające od piątku do niedzieli w suskiej hali
sportowo-widowiskowej (częściowo także na zewnątrz). Swoją ofertę prezentują tu partnerzy
imprezy - firmy wyspecjalizowane w dostarczaniu produktów i rozwiązań dla pasjonatów triathlonu.
Nie można też pominąć atrakcji muzycznych. Dzisiaj wieczorem na suskiej plaży koncert da Andrzej
Piasek Piaseczny.

Susz Triathlon 2018 - Mistrzostwa Polski w Triathlonie na Dystansie Sprinterskim.
Zdjęcia: Info Iława.
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